ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1367/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com copia  a  Secretaria  de Obras e  Serviços  Municipais  e  a  FMEL,
solicitando a retirada com urgência da cobertura danificada da arquibancada localizada na
pista de atletismo no bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é necessária e urgente devido que a cobertura foi arrancada pelos
ventos fortes do ciclone que Santa catarina foi atingida e a estrutura que ficou retorcida
esta no local causando insegurança pois os retorcidos se soltam e aquele é um local para a
pratica de esportes em nosso municipio.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JULHO DE 2020

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB